154,18 semanas    

De lo expuesto se observa que el accionante cumple también con el segundo   requisito, ya
que cotizó dentro de los tres (3) años anteriores a la fecha de   estructuración de la invalidez
(12 de enero de 2012), ciento cincuenta y cuatro   punto dieciocho (154.18) semanas que
exceden el mínimo requerido por la norma (artículo 39 de la   Ley 100 de 1993, modificado

por el artículo 1º de la Ley 860 de 2003).    

6.4. Así las cosas, considera la Sala   que la sentencia proferida el 25 de septiembre de 2012
por el Juzgado Tercero   Contencioso Administrativo del Circuito de Pasto, debe ser revocada.